平成２７年度 第９回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

日 時：平成２８年２月４日（木） １６時００分から１６時３０分

場 所：岐阜県立多治見病院 西病棟２階 中会議室２

出席者：伊藤淳樹副院長（委員長）、松葉英之事務局長（副委員長）、石垣智康（外部委員）、

和田耕三（外部委員）、高田知二精神科部長、澤田節子副看護部長、

堀内正薬剤部長、酒井真治経営企画課長

     以上 委員８名（過半数以上出席）

欠席者：青木真一郎神経内科部長、大野元嗣乳腺・内分泌外科部長、山崎潤二麻酔科部長、

書 記：安江明範経営企画担当主事

【 議 題 】

１ 審査事項

 ・受付番号：２０１５－３６

  『慢性心不全看護認定看護師が所属する施設における慢性心不全患者の療養環境・療養行動・QOL

に関する調査』

（説明者：中７階看護師 楢崎津喜子）

《審査結果》承認

    ・連結可能匿名化の対応表の保管方法について、倫理委員会事務局（経営企画担当、安江）と

協議すること。

 ２ 臨床研究の変更申請について

新規

受付番号

変更

受付番号
名称 科名 申請者 変更内容 結果

2014-04 2015-38

高尿酸血症に対するキサンチンオキシ

ダーゼ阻害剤フェブキソスタットの血

管障害予防効果に関する多施設共同ラ

ンダム化比較試験

循環器内科 上山 力
登録期限、観察

期間の延長
承認